
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 

N. 52 del 06/06/2025 
 

OGGETTO: Liquidazione quota di ripartizione spese alla Unione Montana della 

          Valle Strona e delle Quarne a titolo di restituzione caparra 

          confirmatoria da versare alla ditta Societa’ Sogenel Hydro Power  

          Service srl. 

 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 15 Luglio 2024, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario;  

 

Visto il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n° 24 del 16/12/2024; 

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, Nr. 267 recante “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”;  

 

Visto l’art. 4 comma 2 del D. Lgs. 30.03.2001, Nr. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

Visto il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Delibera di Giunta Comunale n°  49 del 28.04.1999; 

 

Visto il del vigente statuto comunale; 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n° 22 del 21.11.2016; 

 

Richiamata la delibera di Consiglio dell’Unione Montana della Valle Strona e 

delle Quarne n 14 del 19/12/2024, nella quale veniva approvato la scrittura 

privata tra l’Unione Montana Valle Strona e Quarne e la Societa’ Sogenel Hydro 

Power Service srl creditrice che quantifica in € 4.500,00 la quota dovuta dal 

Comune di Germagno a titolo di restituzione caparra confirmatoria per quanto 

relazionato nella predetta delibera; 

 

Che tale somma verra’ ripartita in tre rate annuali di € 1.500,00 a partire dal 

2025 e fino al 2027;   

  

Vista la nota prot. 755/2025 trasmessa dalla l’Unione Montana Valle Strona e 

Quarne con la quale viene chiesto il versamento della quota per l’anno 2025 e 

indicate le quote dei due anni successivi; 

 

Ritenuto provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di provvedere alla liquidazione di € 1.500 a favore della Unione Montana 

Valle Strona e delle Quarne per l’anno 2025 a titolo di restituzione caparra 

confirmatoria da versare alla ditta Societa’ Sogenel Hydro Power Service srl; 

 

2. Di dare atto che la somma per l’anno 2025 trova imputazione nei residui di 

bilancio di quote dovute all’Unione Montana; 

 

3. Di dare atto che la presente determinazione: 



• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del 

Segretario Comunale; 

• va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

• va inserita nel fascicolo delle determine. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 06/06/2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 9/06/2025 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 09/06/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 09/06/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 


